# Договор социального партнёрства меаду МАДОУ - детского сада № 80 и МБУ ДО - ДЭЦ «РИФЕЙ»

«29» августа 2022г.

г. Екатеринбург

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детекий еад № 80 (далее МАДОУ - детекий еад № 80) в лице Заведующего МАДОУ - детекий сад № 80 Ермаковой Ирины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МБУ ДО - ДЭЦ «Рифей» в лице директора Ерохиной Натальи Петровны е другой етороны, заключали договор о взаимоотношениях сторон.

#### І. Обшие положения.

- 1.1. Настоящий договор регламентирует права и обязанноети в вопроеах организации образовательной деятельноети МАДОУ детекий сад № 80 и МБУ ДО ДЭЦ «Рифей», и обязателен к иеполнению обеими еторонами.
- 1.2. Стороны действуют на основании Закона Р $\Phi$  «Об образовании», Устава МАДОУ и настоящего договора.
- 1.3. Целью совместной деятельности сторон является обеспечение прееметвенности между МАДОУ детекий сад № 80 и МБУ ДО ДЭЦ «Рифей», создание благоприятных уеловий для экологичеекого воепитания и личностного развития детей дошкольного возраета.

### II. ДОУ обязуется:

- 2.1. Соблюдать настоящий договор.
- 2.2. Обеспечить каждому ребёнку познавательное и экологическое развитие в соответетвии е основной образовательной программой дошкольного образования, реализуемой в МАДОУ детский сад N 80.

#### III. МБУ ДО - ДЭЦ «Рифей» обязуется:

- 3.1 Соблюдать настоящий договор.
- 3.2. Оказывать консультационную помощь работникам МАДОУ детский сад № 80 и родителя по вопроеам экологического воепитания и развития детей.
- 3.3. Обеспечить каждому ребёнку, пришедшему в охрану жизни, укрепление физического и психического здоровья, его личноетное и нраветвенное развитие, развитие его познавательных интерееов, заботиться об эмоциональном благополучии, оеуществлять индивидуальный подход к ребёнку е учётом его оеобенноетей в развитии.
- 3.4. Предоставить экскурсионные поеещения в МБУ ДО ДЭЦ «Рифей», для воепитанников МАДОУ детекий сад № 80.

#### IV. МАДОУ - детский сад № 80 имеет право:

- 4.1. Совместно с МБУ ДО ДЭЦ «Рифей» проводить праздники и развлечения в учебное время и во время каникул.
- 4.2. присутствовать на мероприятиях и экскуреиями проводимых в МБУ ДО ДЭЦ «Рифей».

# V. ДЭЦ имеет право:

- 5.1. Присутствовать и участвовать в заседаниях и собраниях Педагогического совета МАДОУ, родительского совета МАДОУ.
- 5.2. Досрочно познакомиться с детьми и родителями воспитанников.
- 5.3. Участвовать в организации и проведении праздников, развлечений для воспитанников МАДОУ.

## VI. Ответственность сторон:

- 6.1. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменён, дополнен по соглашению сторон.
- 6.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.
- 6.3. Договор между МАДОУ и ДЭЦ финансовых обязательств не несет.
- 6.4. срок действия договора с 01.09.2020 года по 31.08.2021 год.
- 6.5. Договор составлен в двух экземплярах.
- 6.6. Договор может быть расторгнут по согласованию сторон. В случае невыполнения обязательств одной из сторон другая может расторгнуть его досрочно.
- 6.7. Споры между сторонами разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
- 6.8. Юридические адреса сторон:

### МБУ ДО - ДЭЦ «Рифей»

620141, Екатеринбург Ул. Пехотинцев, 14 Т: 366-04-00

Директор МБУ ДО - ДЭЦ «Рифей»

*Ми7/* Н.П. Ерохина

МАДОУ - детский сад № 80

620141 Екатеринбург пр. Теплоходный, 3 тел;^23Й54

Заведующий МАДОУ

И.А. Ермакова